Fabianus.

Fabianus natōe Romanus ex pa-
tre Fabio a Gordiano et Philippo
vō vsq; ad Decium imperatorē
p̄uenit. Gordian⁹ em̄ imperiū adeptus: cum
Parthos iam erūpētes ingēti clade su-
passet: ad triūphum rediēs: a Philippis necat̄. Cui⁹
hec fuit p̄cipua laus: q̄d ad sexaginta duo milia
libroz i bibliotheca habuisse dicit̄. Philipp⁹
aut̄ anno ab vrbe condita nonigētesimo nonage-
simoseptimo: reductis militaz copijs e Syria
in ytaliam vna cum filio Philippo ānos quinq;

imperat. Hunc autem primum imperatores
christiani habuere: qui quidem misteria ad-
re nunquam est ausus nisi confessus. Post tertium
vero imperii sui annum millesimus ab urbe con-
dita annus impletus est. unde et seculares lu-
di celebrati sunt: qui centesimo quoque anno re-
petebantur. Instituti a Valerio Publicola pro-
tractos reges a seculo nomine ducentes: quod est
humane vite spatium. Hi tamen Becij fraude li-
cet diuersis in locis interfecti sunt: nam Phi-
lippus pater Verone Rome filius occiditur
Fabianus autem pontifex septem dyaconis
regiones diuisit: quod a notariis martirum res-
gestas colligerent ad ceterorum exemplum: quod christi-
ani fidem profitebantur. Idem quoque in cimiteriis
pro dignitate martirum edificauit. Statuit
preterea ut singulis quibusque annis in ce-
na domini: christus renouaretur: ac vetus in
ecclesia combureretur. Huius tempore exor-
ta est Nouatiana heresis. Nouatus enim ur-
bis Rome presbiter ob cupiditatem episco-
patus: omnia diuina atque humana miscebat
ne in manus Cornelij qui Fabiano successit
pontificatus ueniret. Ab ecclesia enim sepa-
ratus semet ac suos id est mundos ap-
pellabat. Negabat apostatas etiam peniten-
tes recipiendos esse. Hanc ob rem Rome con-
cilium sexaginta episcoporum: totidem presbi-
terorum cum dyaconis pluribus habitum est: quod
Nouatij opinio ut falsa improbat: quod sal-
uatoris exemplo nemini penitenti deneganda
sit uenia. Eisdem quoque temporibus Orige-
nes heresim quorundam sustulit: affirmantium
animos hominum una cum corporibus interire
rursumque in Anastasi (quam nostri resurrectio-
nez uocant) una cum corporibus suscitari. Sus-
tulit et heresim Helckesatarum: qui Paulum
apostolum omnino respuunt: quique asserunt
negantem in tormentis christum nihil crimi-
nis habiturum: modo integri et recti sit cor-
dis. Scripsit etiam idem auctor in Lellum
Epicurum christianos impugnantem. Litte-
ras quoque de fide ad Philippum et Severam
eius uxorem dedit. Ad Fabianum postremo
de ordine fidei multa conscripsit. Alexander uero
Lappadocie episcopus: cum desiderio sacrorum
locorum hierosolimam perisset: cogitatura Narcis-
so eiusdem urbis episcopo iam sene administra-
toris epatus secum suscipere. Verum sub Becio
ardente persecutore quod tempore Babylas Antio-
chie martirum passus est cesaream ductus ob con-
fessionem christi necatus. At Fabianus pontifex cui
duz Anthero successor querere: columba ut
creditum est: supra caput asstitit eiusdem for-
me qua illa uisa est: que spiritum sanctum supra caput

*Comptum
fuit in
vrij
indij
vrij*

3

ibesu apud iordanem detulit martirio corona-
tur: ubi ex quinque ordinatoibus mense decembri
habitis presbiteros duos et. xx. dyaconos se-
ptem: episcopos undecim creasset. Sepultus
est autem in cimiterio Calisti via Appia. xiiii
kalendas februarii. Sedit annum. xiiii. men-
cim: dies undecim. Vacat autem sedes diebus
ser.

Cornelius

Cornelius natione Romanus: pa-
tre Lashino Becij temporibus fuit.
Qui e Pannonia inferiore Bu-
dacie natus interfectis Philippis imperiis
sumpsit: odio in christianos exardens propter
prouisos eiusdem secte imitatores. Verum
cum postea biennio cum filio Lesare impe-
rasset: a Barbaris opprimitur: adeo ut eius
cadaver nusquam reperit sit. Bigno certe dam-
nat iudicio: quod septimum pro Nerone persecutio-
nem in christianos mouens multos sanctissi-
mos viros interemit. At uero sub epato Corne-
lij: qui apostatas recipiendos censebat peni-
tentes presertim: nouatus Nouatianum extra
ecclesiam ordinauit: in Aethiopia Nicostra-
tum: quam ob rem. confessores qui a Corne-
lio secesserant: cum Adaximo presbitero ac
Adoyse sentientes ad ecclesiam reuersi veri
confessoris nomen adepti sunt. Verum postea
instantibus hereticis Cornelius: Lentucl-
las in exilium mittit: ad quem Lyprianus Lar-
thaginensis episcopus in carcere coniectus
litteras mittit: quibus intellexit et amici cala-
mitatem et exilium sui confirmatorem. Extant et
alio Lypriani ad Cornelium epistole plene
religionis et fidei: sed illa potissimum elegans
habetur: qua Nouatum discipulum quendam
suum accusat et damnat. De eadem quoque he-
resi et Byonius Alexandrine urbis episco-
pus: Origenis olim auditor ad Cornelium
scripsit Nouatum preserea alia epla reprehendit
quod a comunione Romane ecclesie discessisset
quodque etiam se inuit ad pontificatum obeundum
diceret esse deductum. Tum ille si inuit noua-
ti (ut dicitur) designatus es: probabis: cum uolens
secesseris. Cornelius autem priusquam in exilium mittit
instante Lucina matrona sanctissima corpora
Petri et Pauli e catechumbis ubi minus tu-
ta esse videbant noctu leuat. Paulum Lucina
in pedio suo via Hostiensi collocat eo loci ubi
interfectus fuerat. Petrum uero Cornelius apud lo-
cum repositum ubi crucis martirium subierat: in tem-
plo Appollinis ad radices aurei montis. iij.
kalendas Julij. At uero Becius ubi intellexit Cor-
nelium libas a Lypriano accepisse eum a Letum

cellis Romam pducere iubet: quem ita in Tel-
luris templo astante vrbis pfecto alloquit.
Sic ingit obstinate vitam ducē instituit: vt
neq; eos cures neq; pcepta vel minas pnci-
pum timeas: 7 3 rempu. lras accipias ac mit-
tas: Huic Cornelius. De laudib; xp̄i: de rō-
ne redimendor; animor;: non de imminutōne
imperij lras accepi 7 reddidi. Tum Decius
iratus sanctissimum viz plumbatis cedi: ge-
nus id flagelli est: atq; deinceps ad templum
Martis duci iubet: vt simulacr; ei; adoraret:
id si facē abnueret pena capitali afficeret. At
vir sanctus dum ad supplicium duceret omnia
bona sua Stephano archidiacono pmisit.
Pr̄ 7 8o tercio nonas May obrunecat. H̄
corpus beata Lucina vna cum qbusdam cle-
ricis noctu sepelinit in arenario pdij sui: via
Appia non longe a cimiterio Calisti. Sunt q
scribant hunc pontificem sub Gallo 7 Clolu-
siano passum. At ego multo magis Damaso
credo: q Decij iussu hoc factum affirmat. Loz
neli; af mense decembri sacror; iniciandor; po-
testatem bis fecit: vnde psbiteros quatuor.
dyaconos. iij. ep̄os. vij. creauit. Sedit annis
duob; mensib; duob; dieb; trib;. Sedes af
dieb; gnq; 7 triginta tum vacat.